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آبروی خوبی از چاه زنخدان شما
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لطفاً مرا زندانی کنید!

یک مرد ۶۰ساله در اسپانیا، از زور تنهایی و مریضی، به 
مقامات دولتی پناه برده و از آنها خواسته است او را زندانی 
کنند! این مرد با این توجیه این درخواست را مطرح کرده 
که ممکن است به‌خاطر این شرایط دست به خلاف بزند 
و به همین‌خاطر باید زندانی شود. او چنان جدی است 
که چند روز پشت زندان بست نشسته بود تا مقامات را 
مجاب کند با درخواستش موافقت کنند. این مرد تنها از 
افسردگی، اضطراب، مشکلات قلبی و همچنین سرطان 
رنج می‌برد و گفته اگر به زندان برود، دیگر در تمام مدت 
24ساعت شبانه‌روز تنها نخواهد بود و کسانی را در 
کنارش خواهد داشت تا لااقل باآنها صحبت کند. مقامات 

درخواست او را نشدنی خوانده‌اند.

ناجی مرد کم‌توان

یک مرد دارای معلولیت در آمریکا، تنها چند ثانیه با مرگ 
فاصله داشت که یک زن شجاع و البته مهربان، او را نجات داد. 
ماشین کرایه‌ای دنیس براون به‌خاطر نقص فنی آتش گرفت و 
شعله‌های آتش او را در‌برگرفت و براون هم به‌خاطر شرایطش 
نمی‌توانست  با سرعت از ماشین خارج شود. در این حین، 
یک زن رهگذر متوجه وخامت اوضاع می‌شود و جانش را به 
خطر می‌اندازد و به دل آتش می‌زند تا این مرد را نجات دهد. 
براون گفته که این زن یک قهرمان واقعی است و در کمال 
خونسردی، اقدامات لازم را انجام داده تا او را از ماشین بیرون 
بکشد. براون گفته فکر می‌کرده مرگش فرا رسیده اما به‌خاطر 
مهارت و شجاعت زن رهگذر‌، دوباره به زندگی برگشته است.

نجات 2000کرگدن

یک سازمان غیرانتفاعی در آفریقا، در بزرگ‌ترین عملیات نجات 
تاریخ، بیش از 2هزار کرگدن را خریده و در طبیعت آزاد کرده 
است. این تعداد کرگدن، تحت مالکیت خصوصی بوده‌اند و در 
فضاهای مشخصی نگهداری می‌شد‌ه‌اند. اما حالا این سازمان، 
بعد از خریدشان، آنها را به مناطق حفاظت‌شده در سراسر آفریقا 
منتقل کرده است. این کرگدن‌ها چند ‌ماه پیش از سوی مالکشان 
به حراج گذاشته شدند و ابتدا کسی برای خرید آنها پیشقدم نشد 
تا اینکه این سازمان، منابع مالی مورد نیاز را از افراد نیکوکار تامین 
‌و پول خرید همه آنها را پرداخت کرد. پیش از این هرگز این تعداد 
کرگدن به طبیعت بازگردانده نشده بود و این سازمان امیدوار 

است این کار، گام بلندی برای پروژه‌های بعدی باشد.

ایده خوبگرینویچ

عکس نوشت

گاراژی برای مهربانی

حتما برای یک‌بار هم که شده 
از خودتان پرسیده‌اید که اگر 
من جای فلانی بودم و چند میلیون تومان پول نقد برنده 
می‌شدم چه کار می‌کردم؟ اگر واقعا برنده 100هزار پوند 
پول نقد می‌شدید، چه کار می‌کردید؟سفر؟ خرید؟ 

گردش و تفریح؟ کارهای خیر؟
این آرزو در گوشه‌ای از جهان به واقعیت پیوسته و 
یک زوج برنده 100هزارو770 پوند پول نقد از بازی 
»یورومیلیون« شده‌اند. این زوج که هر دو 40سال دارند و 
در ورسسترشایر انگلیس زندگی می‌کنند، دارای 3فرزند 
هستند. آنها تصمیم گرفته‌اند با این پول، گاراژ منزل 
خود را به چند اتاق خواب با امکانات مناسب تبدیل و از 
کودکان بی‌سرپرست - به تعدادی که در توان آنهاست - 
مراقبت کنند. این رویایی است که »کاتلین« و »مارک« 

همواره به آن فکر می‌کردند.
با وجودی که کالین، مادر 3فرزند است، اما همواره 
آرزو داشته که بتواند به کودکان بیشتری کمک کند. 
اکنون علاوه بر فراهم شدن هزینه نگهداری از کودکان 
بی‌سرپرست، فرزندان او هم به‌زودی خانه را ترک خواهند 
کرد. بنابراین کالین و مارک با هزینه و فرصت مناسب 
می‌توانند به کودکان بی‌سرپرست رسیدگی و از آنها 

نگهداری کنند.
پس از آماده‌سازی گاراژ و فراهم کردن امکانات کافی 
برای تبدیل شدن آن به چند اتاق‌خواب، کالین و مارک 
تعدادی کودک بی‌سرپرست را به فرزندی قبول کرده‌اند 
و قرار است بخش ‌عمده‌ای از این پول را صرف نگهداری و 

تامین هزینه‌های لازم برای این کودکان کنند.

مهمان ما باشید

هستند کسانی که برای کمی پول بیشتر دست به 
هر کاری می‌زنند، گرانفروشی و کم‌فروشی می‌کنند 
و مال حلال و حرام برایشان فرقی ندارد و خیرشان 
هم به کسی نمی‌رسد، اما بسیارند آدم‌هایی که اهل 
حساب و کتاب نیستند؛ کسانی که با خدا معامله و 
مزدشان را هم از او طلب می‌کنند؛ همان‌ها که شاید 
اصلا دخل و خرج‌شان هم با هم نخواند و جزو مرفهان 
و آدم‌های پولدار نباشند، اما وقتی با خدا معامله 
کردند دیگر حساب و کتاب هیچ‌چیز را نمی‌کنند؛ 
همان‌هایی که دلی دارند به بزرگی دریا. از این 
آدم‌های دست و دل‌باز و نیکوکار در ایران عزیزمان 
کم نداریم؛ مانند همین هم‌وطن مشهدی‌مان که در 
این گرمای تابستان، بچه‌ها را مهمان آبمیوه و بستنی 
می‌کند حتی اگر والدین‌شان نتوانند هزینه‌اش را 

پرداخت کنند.
 این کاسب مشهدی روی در یخچالش که انواع بستنی 
و آبمیوه در آن پیداست، نوشته: »اگر کودک دلبندتان 
هوس آبمیوه و بستنی کرده و فکر می‌کنید نمی‌توانید 
برایش تهیه فرمایید، مهمان ما باشید.« اجرتان با خدا 

که دل کودکان را شاد می‌کنید.

مهتاب خسروشاهی

خوش خبر

تقویت سفره‌های آب زیرزمینی
 

اگر از اهالی قسمت مرکزی ایران به‌خصوص استان اصفهان و حتی شهر کاشان 
هستید، به خوبی با واژه فرونشست زمین آشنایید. اینکه ناگهان گودال‌های بزرگی 
در دل زمین ایجاد می‌شود، ناشی از برداشت‌های زیاد از منابع زیرزمینی است. حال 
ممکن است در چند سال آینده، زیاد از این خبرها به گوشتان برسد، اما گروهی از 
مهندسان وزارت نیرو دست به اقدامی بزرگ زده‌اند تا از این فاجعه زیست‌محیطی 
جلوگیری کنند. خبر خوب این که در راستای احیا و تعادل‌بخشی به سفره‌های آب 
زیرزمینی فعالیت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری گسترده‌ای در دستور کار قرار 
گرفته که یکی از انواع این فعالیت‌ها، طرح‌های تغذیه مصنوعی آبخوان است. معمولا 
آب موردنیاز برای تغذیه سفره‌های زیر زمینی از آب مازاد یا پساب و رواناب‌ها تامین 
می‌شود. برای همین تاکنون ۳۱۸پروژه تغذیه مصنوعی به ظرفیت ۷۰۰میلیون 
مترمکعب تزریق آب در سراسر کشور اجرا شده است. البته هم ‌اکنون وزارت نیرو 

۳۰پروژه تغذیه مصنوعی با ظرفیت ۱۰۷میلیون مترمکعب در دست اجرا دارد. 

استخدام مربی معلولان برای نخستین‌بار 
بخشی از دانش‌آموزان آموزش و پرورش را دانش‌آموزان استثنایی تشکیل می‌دهند 
و طبیعی است که خدمات  آموزشی خاصی برای این قشر در نظر گرفته می‌شود. به 
همین منظور برای نخستین بار در ۲دهه اخیر شرایطی برای وزارت آموزش و پرورش 
فراهم شده است تا بتواند جذب نیروی توانبخشی متخصص برای مدارس استثنایی 
و مراکز داشته باشد. مراکز جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله به هنگام، 
به تازگی ایجاد شده‌اند و حالت ارتقایافته مراکز مشکلات ویژه یادگیری هستند که 
ارتقای کارکردی و مأموریتی پیدا کرده‌اند. در این مراکز، هم نیروی کار درمان و 
 گفتار درمان مستقر هستند و هم آزمون‌گرانی که انواع و اقسام تست‌ها و آزمون‌ها را 
می گیرند. این خدمات به گروه‌های مختلفی از کودکانی که دارای اختلالات مختلفی 
هستند مثل اختلالات یادگیری خاص، کودکان دارای اختلالات بیش فعالی یا نقص 
توجه یا در کودکانی که آسیب زبان و گفتار دارند یا کودکان دیرآموز ارائه می‌شود و 

همچنین کودکان برای سنجش بدو ورود هم در این مراکز معاینه می‌شوند.. 

دل‌نگرانی‌های زنانه واحه‌های خورشیدی در قلب اروپا
بلای خانمان‌سوز

آخرین چیزی که در اقلیم اروپایی 
وین می‌توان انتظار داشت، واحه‌ 
است اما دانشجویان دانشگاه منابع طبیعی پایتخت اتریش، در 
طرحی ابتکاری، بام خانه‌ها را به اقلیم‌های نو تبدیل می‌کنند.

چیزی که آنها واحه می‌خوانند، ترکیب باغ‌های پشت بامی 
)روف گاردن( و پنل‌های خورشیدی است که نوع جدیدی 
از باغ را در این شهر ایجاد می‌کند. این واحه‌ها در شکل‌های 
مختلفی ساخته می‌شوند؛ از مدل هایی که پنل و گل و گیاهان، 
همینطور روی سقف کنار هم قرار داده می‌شوند گرفته تا انواع 
دیگری که پنل و گیاهان، از داربست‌هایی در ارتفاعی حدود 
2متر آویزان می‌شوند. واحه‌های محبوب همین نوع اخیر 
هستند که مردم می‌توانند زیر گل وگیاه آن بنشینند و همزمان 
از سایه و نور بهره ببرند. این باغ‌ها از چندین لایه مواد مختلف 
تشکیل می‌شوند که آب‌بندی، زهکشی، خاک و پوشش گیاهی 
را فراهم می‌کنند.  البته مزایای فراوانی هم دارند: سقف خانه‌ها 
و ساختمان‌ها را خنک و آب باران را حفظ می‌کنند، گونه‌های 
مختلف جانوری را به ‌خود جلب و خوشایندتر از همه آنها 
برای ساکنان شهر این که فضای دلپذیری را برای آنها فراهم 
می‌‎کنند. با توجه به نیاز شهر به انرژی‌های تجدیدپذیر، ترکیب 
باغ و پنل‌های خورشیدی با هم، روشی به صرفه برای استفاده 
از انرژی خورشیدی است. اثر خنک‌کننده این باغ‌ها می‌تواند 
عملکرد فوتوولکائیک پنل‌ها را برای تولید انرژی تقویت کند و 
خاک و دیگر مواد مشابه می‌توانند با سنگین کردن پنل‌ها، آنها 

را در جای خود ثابت نگه دارند.
توسعه‌دهندگان طرح گفته‌اند که 
در طراحی اولیه، 60مترمربع پنل 
خورشیدی می‌تواند در یک سال، تقریبا 
به اندازه میانگین مصرف یک خانوار، 

انرژی تولید کند. آنها همچنین به نوع گیاهان در این واحه‌ها 
هم توجه داشته‌اند و گفته‌اند می‌توان با کاشت سبزی و گیاهان 

دیگر، مصرف خانوار در این زمینه را هم تامین کرد.
افراد زیادی هستند که می‌خواهند بام‌های سبزی داشته باشد 
اما در نهایت به نصب چند پنل خورشیدی در پشت‌بام بسنده 
می‌کنند؛ چون هزینه‌های آن زیاد می‌شود. به همین‌خاطر 
است که تنها شرکت‌های بزرگ می‌توانند این ایده را پیاده 
کنند. اما در سال2021 شهرداری وین، یارانه نصب پنل‌های 
خورشیدی را تا حداکثر 400یورو برای هر کیلو وات در اوج 
مصرف تعیین کرده است. اما این مبلغ همچنان بسیار کم است؛ 
طرح ابتکاری دانشگاه وین، در هر مترمربع هزار یورو هزینه 
می‌برد و عملا همچنان هر کسی از عهده آن بر نمی‌آید. یک راه 
برای کاهش هزینه و افزایش استقبال از طرح، این است که به 
جای طراحی انحصاری و ساخت پنل و زیرساخت‌های مربوط 
به باغ‌ها، سازه‎ها به‌صورت پیش‌ساخته به پشت بام برده شوند. 
با وجود این مشکلات، به‌نظر می‌رسد در آینده استقبال از این 
طرح بیشتر خواهد شد؛ چون نه فقط فواید محیط‌زیستی و 
اقتصادی در زمینه مصرف انرژی دارد بلکه فضای دلپذیر و 

لذت‌بخشی را ایجاد می‌کند.

جواد نصرتی

فاطمه عباسی

کاش زندگی مانند 
جعبه موسیقی بود؛ 
صداها آهنگ بود، 

حرف‌ها ترانه... .

علی حاتمی

دیالوگ

دلشدگان

تعزیه روز اربعین در امامزاده شاه کرم اصفهان   عكس‌ها: محمدرضا شریفی اول آخر

بین تمامی شماره‌های 
3رقمی، 4رقمی یا 5رقمی که 
جزو شماره‌های ضروری و امدادی محسوب می‌شوند، 
خط۰۹۶۲۸ برای سؤالات مرتبط با اعتیاد است. اسمش 
را هم گذاشته‌اند خط ملی مشاوره اعتیاد تا اگر کسی 
در این زمینه سؤالی یا مشکلی داشت بتواند با این خط 
تماس و درباره شیوه‌های درمانی و ارجاع به مراکز و 
سؤالات مربوط به درمان راهنمایی بگیرد. گاهی خود فرد 
مصرف‌کننده و گاهی نیز کسی که در خانواده یا اطرافیان، 
فرد مصرف‌کننده‌ای دارد با خط ملی مشاوره اعتیاد تماس 
می‌گیرد تا  از شیوه‌های درمانی مطلع شود، گاهی هم 
افراد، فرزندانی دارند که نگران هستند مواد مصرف کنند؛ 
بنابراین با خط ملی مشاوره اعتیاد تماس می‌گیرند تا از 

اعتیاد فرزندان خود پیشگیری کنند.
اما آمار جالبی که رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور درباره خط ملی مشاوره اعتیاد داده این 
است که حدود ۸۰درصد تماس‌گیرندگان با آن بانوان 
هستند. با اینکه بین بانوانی که با این خط تماس می‌گیرند، 
افرادی هم وجود دارند که مصرف‌کننده مواد هستند، اما 
اغلب بانوان تماس‌گیرنده، افرادی هستند که سؤالی راجع 
به مواد‌مخدر دارند یا کودکی دارند که مدرسه می‌رود و در 
زمینه امور پیشگیرانه نیازمند راهنمایی هستند. عمدتا 
مادران و همسران به‌دلیل نگرانی و دغدغه‌هایی که دارند، 
بیشترین تماس‌گیرندگان با این سامانه هستند. این زنان 
در تماس با خط ملی مشاوره اعتیاد، راهنمایی‌های لازم 
را دریافت می‌کنند و اگر کسی نیاز به درمان یا سؤالاتی 
درباره انواع درمان داشته باشد یا حتی بخواهد به مراکز 
درمانی مراجعه کند، نشانی کلینیک‌ها یا مراکز درمان 
اعتیاد که مجوز معتبر دارند، به آنها داده می‌شود. ضمن 
اینکه محرمانه بودن تماس‌ها و حفظ مسائل اخلاقی کیی 
از ویژگی‌های این سامانه است که موجب جلب اعتماد 

تماس‌گیرندگان می‌شود.


